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fuu mßÉfþoh u.ska my; ±lafjk lreKq ms<sn| j idlÉPd flf¾'

  

  11'1  fYaI msßlaiqu ye¢kaùu  

  11'2  uQ,sl fmd;aj,ska .kqfokq f,crhg msgm;a lsÍu

  11'3  f,c¾ .sKqï ;=,kh lsÍu

  11'4  fYaI msßlaiqu ms<sfh, lsÍu
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11'1 fYaI msßlaiqu ye¢kaùu

oaú;aj igyka Í;sj,g wkqj f,cr .sKqï ms<sfh, lsÍfï § .kqfokqfõ oaú;aj 

n,mEu tla .sKqul yrg;a" Bg wod< wfkla .sKqfï nerg;a igyka lrkq ,efí'  ta 

wkqj f,c¾ .sKqï ;=,kh l< miq yr yd ner jYfhka fYaI olakg ,efí' oaú;aj 

igyka Í;sj,g wkqj .kqfokq .sKqïj, ksjerÈ j igyka lr .sKqï ;=,kh lf<a 

kï tu ,efnk yr fYaI tl;=j iy ner fYaI tl;=j tlsfklg iudk úh hq;= h'

hï ld,fþohla wjidkfha § f,cr .sKqïj, yr fYaI iy ner fYaI fjk fjk 

u ;Sre foll we;=<;a lr ms<sfh, lrk ,ehsia;=j fYaI msßlaiqu fõ' fuh .sKqula 

fkdfõ' th fYaI we;=<;a f,aLkhla muKla jk w;r f,crfha idrdxYhla f,i 

ie,lsh yels h'

iudk w.hlska oaú;aj igyka ;nd .sKqï ksjerÈ j ;=,kh lf<a kï tys yr fYaI 

tl;=j iy ner fYaI tl;=j iudk fõ' tA wkqj fYaI msßlaiqul yr fYaI tl;=j 

iy ner fYaI tl;=j iudk jqjfyd;a tA u.ska my; i|yka lreKq fol ;yjqre fõ' 

 1' .sKqïj,g yr lr we;s w.h iy ner lr we;s w.h iudk nj

 2' .sKqï ksjerÈ j ;=,kh lr we;s nj ^.‚;uh ksjerÈ;dj we;s nj& 

 ksoiqka #- 

      20xx'01'01 Èk fj<| jHdmdrhla wdrïN l< ckldka;f.a jHdmdrfha

              20xx'06'30 jk Èkg f,cr .sKqï ;=,kh lr ,nd.;a fYaI my;

              ±lafjk mßÈ fõ'

        re'

  uqo,a     40 000

  .ekqï             150 000

  úl=Kqï           365 000

  Kh.e;sfhda    35 000

  Khysñfhda    24 000

  rlaIK .dia;=     6 000

  ,S nvq     20 000

  ,ojÜgï      8 000

  ÿka jÜgï     4 000

  fudag¾ r:             400 000

  lvl=,S f.ùï    30 000

  ,sms øjH úhoï     5 000

  12% wdfhdack    50 000

  wdfhdack wdÞhï    3 000

  15% nexl= Kh    90 000

  20xx'01'01 Èkg m%d.aOkh     250 000
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by; fYaI we;=<;a lr ms<sfh, lrk ,o fYaI msßlaiqu my; ±lafõ'

ckldka;f.a jHdmdrh

20xx'06'30 jk Èkg fYaI msßlaiqu

úia;rh
yr

re'

ner

re'

uqo,a

.ekqï

úl=Kqï

Kh .e;sfhda

Kh ysñfhda

rlaIK .dia;=

,S nvq

,o jÜgï

ÿka jÜgï

lvl=,S f.ùï

fudag¾ r:

,sms øjH úhoï

12%  wdfhdack

wdfhdack wdÞhï

15%  nexl= Kh

m%d.aOkh

40 000

150 000

35 000

6 000

 20 000

4 000

30 000

400 000

5 000

50 000

740 000

     

365 000

24 000

8 000

3 000

90 000

250 000

740 000

 

11'2  uQ,sl fmd;aj,ska .kqfokq f,crhg msgm;a lsÍu

.sKqï ld, iSudjla ;=< § jHdmdrhl isÿ jQ .kqfokq uQ,sl igyka fmd;aj, jd¾;d 

lr f,cr .sKqïj,g msgm;a lsÍu isÿ flf¾' .kqfokq uQ,sl fmd;aj, igyka lr 

tAjd f,crhg msgm;a lrk wdldrh;a tu f,cr .sKqï ;=,kh lr ,nd .kakd 

fYaI we;=<;a lr fYaI msßlaiqu ms<sfh, lrk wdldrh;a my; ±lafjk ksoiqk 

u.ska wOHhkh lruq' 
               

 ksoiqk #-

  iuk, jHdmdrfha 20xx ckjdß udifha isÿ jQ .kqfokq my; ±lafõ'

  uqo,a ,eîï yd uqo,a f.ùï .kqfokq

 20xx'01'01 re' 200 000lska jHdmdrh wdrïN lrk ,È'

       01'02 w;amsg .ekqï re' 85 000la fõ' 

            01'03 re' 20 000lska nexl= cx.u .sKqula wdrïN lrk ,È'
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             01'04 nexl= Khla uqo,ska ,enqKd re' 50 000'

       01'05 w;amsg úl=Kqï re' 150 000ls'

       01'08 lvl=,S f.ùï re' 2 000ls'

       01'10 ms%hdksf.ka ^Kh.e;sfhl=& uqo,a ,enqKd re' 11 600ls'   

          wvql<  jÜgu re' 400ls'

       01'12 nexl= Kh f.ùï re' 3 000ls'

       01'20 budIdf.ka ^Kh.e;sfhl=& re' 9 000l fplam;la ,eìK'

       01'25 iqrx.sg ^Khysñ& uqo,a f.ùï re' 7 600la jQ w;r wvql<   

   jÜgu re' 400ls'

       01'26 úð;g ^Khysñ& re' 12 000l Kh f.ùfï§ 5] l    

   jÜgula ,eìK'

nexl= cx.u .sKqu iu. isÿlrk ,o .kqfokq

       01'08 re' 15 000l fplam;la  ksl=;alr úlsŒug NdKav ñ, §   

   .;af;a h'

       01-'11 ms%hdksf.ka re' 6 200l fplam;la ,enqKq w;r wvqlrf.k  

   ;snQ jÜgu re' 300ls' fuu fplam; tÈk u nexl=fõ ;ekam;a   

   lrkq ,eî h'

       01'18 lv l=,S i|yd re' 2000l fplam;la ksl=;a lf<a h'

       01'27 budIdf.ka ckjdß ui 20 jk osk ,enqKq fplam; nexl=fõ  

   ;ekam;a lf<a h'

fj<| NdKav Khg .ekSu iïnkaO .kqfokq

       01'06 bkafjdhsia wxl 45 hgf;a iqrx.sf.ka   re' 24 000

       01-'08 bkafjdhsia wxl 116 hgf;a úð;f.ka   re' 20 000
 

fj<| NdKav Khg úlsKSu iïnkaO .kqfokq

       01'05 bkafjdhsia wxl 01 hgf;a ms%hdksg   re' 19 000

       01'09 bkafjdhsia wxl 02 hgf;a budIdg   re' 25 000

wjYHjkafka  

 20xx'01'31 ka wjika jQ udih i|yd 

  01' jÜgï ;Sre iys; uqo,a fmd;

  02' jÜgï ;Sre iys; nexl= .sKqu

  03' .ekqï cZk,h

  04' úl=Kqï cZk,h

  05' wÞ< f,c¾ .sKqï iy 

  06' 20xx'01'31 Èkg fYaI msßlaiqu ms<sfh, lsÍu
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      yr              uqo,a fmd;              ner

Èkh úia;rh jÜgï uqo,a Èkh úia;rh jÜgï uqo,a 

20xx'01'01
01'04

01'05

01'10

01'20

02'01

m%d.aOkh

nexl= Kh

úl=Kqï

ms%hdks ^Kh.e;s&

budId ^fpla&

fYaIh b$f.

400

400

200 000

50 000

150 000

11 600

9 000

420 600

282 600

20xx'01'02
01'03

01'08

01'12

01'25

01'26

01'27

01'31

.ekqï

nexl=

lvl=,S

nexl=Kh

iqrx.s ^Kh ysñ&

úð; ^Kh ysñ&

nexl= ^budId&

fYaIh m$f.

400

600

1000

85 000

20 000

2 000

3 000

7 600

11 400

9 000

282 600

420 600

     yr           nexl= .sKqu          ner

Èkh úia;rh
jÜgï

re'

uqo,a

re' 
Èkh úia;rh

jÜgï

re'

uqo,a 

re'

20xx'01'03
01'11

01'27

02'01

uqo,a

ms%hdks ^Kh.e;s&

uqo,a ^budId&

fYaIh b$f.

300

20 000

6 200

9 000

35 200

18 200

20xx'01'08
01'18

01'31

.ekqï

lvl=,S

fYaIh m$f.

15 000

2 000

18 200

35 200

.ekqï cZk,h

Èkh b' wxlh úia;rh jákdlu re'

20xx'01'06
01'08

01'31

45

116

iqrx.s

úð;

.ekqï .sKqug yr l<d

24 000

20 000

44 000

úl=Kqï cZk,h

Èkh b' wxlh úia;rh jákdlu re'

20xx-'01'05
01'09

01'31

01

02

m%shdks

budId

úl=Kqï .sKqug ner l<d

19 000

25 000

44 000

     yr                            nexl= Kh .sKqu                          ner

Èkh úia;rh
jákdlu 

re'
Èkh úia;rh

jákdlu 

re'

20xx'01'12
01'31

uqo,a
fYaIh m$f.

3 000
47 000
50 000

20xx'01'04

02'01

uqo,a

fYaIh b$f.

50 000

50 000
47 000
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     yr                             m%shdks ^Kh .e;s&                         ner

Èkh úia;rh
jákdlu 

re'
Èkh úia;rh

jákdlu 

re'

20xx'01-'05

02'01

úl=Kqï

fYaIh b$f. fYaIh

19 000

19 000
500

20xx'01'10
01'10
01'11
01'11
01'31

uqo,a
jÜgï
nexl=
jÜgï
fYaIh m$f.

11 600
400

6 200
300
500

19 000

     yr                            budId ^Kh .e;s&                          ner

Èkh úia;rh
jákdlu 

re'
Èkh úia;rh

jákdlu 

re'

20xx'01'09

02'01

úsl=Kqï

fYaIh b$f.

25 000

25 000
16 000

20xx'01'20

01'31

uqo,a
fYaIh m$f.

9 000
16 000
25 000

     yr                             iqrx.s ^Kh ysñ&                           ner

Èkh úia;rh
jákdlu 

re'
Èkh úia;rh

jákdlu 

re'

20xx'01'25
01'25
01'31

uqo,a
jÜgï
fYaIh m$f.

7 600
400

16 000

24 000

20xx'01-'06

02'01

.ekqï

fYaIh b$f.

24000

24 000
16 000

     yr                            úð; ^Kh ysñ&                            ner

Èkh úia;rh
jákdlu 

re'
Èkh úia;rh

jákdlu 

re'

20xx'01'26
01'26
01'31

uqo,a
jÜgï
fYaIh m$f.

11 400
600

8 000
20 000

20xx'01'08

02'01

.ekqï

fYaIh b$f.

20 000

20 000
8 000

     yr                             m%d.aOk .sKqu                            ner

Èkh úia;rh
jákdlu 

re'
Èkh úia;rh

jákdlu 

re'

20xx'01'31 fYaIh m$f. 200 000
200 000

20xx'01'01

02'01

uqo,a

fYaIh b$f.

200 000
200 000

200 000
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     yr                            ÿka jÜgï .sKqu                          ner

Èkh úia;rh
jákdlu 

re'
Èkh úia;rh

jákdlu 

re'

20xx'01'31
01-'31

02'01

Kh .e;s
Kh .e;s

fYaIh b$f.

400
300
700
700

20xx'01'31 fYaIh m$f. 700

700

     yr                            ,enQ jÜgï .sKqu                         ner

Èkh úia;rh
jákdlu 

re'
Èkh úia;rh

jákdlu 

re'

20xx'01'31 fYaIh m$f. 1 000

1 000

20xx'01'31

02'01

Khysñ

fYaIh b$f.

1 000

1 000
1 000

     yr                              .ekqï .sKqu                             ner   

Èkh úia;rh
jákdlu 

re'
Èkh úia;rh

jákdlu 

re'

20xx'01'31
01'31
01'31

02'01

uqo,a
nexl=
Kh ysñ

fYaIh b$f.

85 000
15 000
44 000

144 000
144 000

20xx'01'31 fYaIh m$f. 144 000

144 000

     yr                            úl=Kqï .sKqu                             ner

Èkh úia;rh
jákdlu 

re'
Èkh úia;rh

jákdlu 

re'

20xx'01'31 fYaIh m$f. 194 000

194 000

20xx'01'05
01'31

02'01

uqo,a
Kh.e;s

fYaIh b$f.

150 000
44 000
194 000
194 000

     yr                            lvl=,S .sKqu                              ner

Èkh úia;rh
jákdlu 

re'
Èkh úia;rh

jákdlu 

re'

20xx'01'08
01'18

02'01

uqo,a
nexl=

fYaIh b$f.

2 000
2 000
4 000

4 000

01'31 fYaIh m$f. 4 000

4 000
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iuk, jHdmdrh

20xx'01'31 Èkg fYaI msßlaiqu

úia;rh yr ^re'& ner ^re'&

uqo,a

nexl= fYaIh

m%d.aOkh

ÿkajÜgï

,enQ jÜgï

.ekqï

úl=Kqï

lvl=,S

Kh.e;s - ms%hdks                               

            budId             

Khysñ -  iqrx.s                           

            úð;              

nexl= Kh

282 600

18 200

700

144 000

4 000

500

16 000

466 000

200 000

1 000

194 000

16 000

 8 000

47 000

466 000

             l%shdldrlu  01

my; ±lafjk fYaIhka we;=<;a lr fldai,f.a jHdmdrfha 20xx'09'30 jk Èkg 

fYaI msßlaiqu ms<sfh, lrkak' 

         re'

 Kh.e;sfhda        80 000

 ia:djr ;ekam;=     158 000 

 Khysñfhda      60 000

 ÿka jÜgï        4 000

 .ekqï      250 000

 hka;% WmlrK    120 000

 ,o jÜgï        9 000

 nexl= whsrdj       15 000

 fõ;k       20 000

 20xx'01'01 Èkg m%d.aOkh   200 000

 fmd,S wdÞhï        8 000

 uqo,a       40 000

 úl=Kqï      380 000
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              l%shdldrlu   02

ksñ weÿï ñ,g f.k kej; úlsŒu isÿlrk ;sidrdf.a jHdmdrfha 20xx'03'31 Èkg 

my; ±lafjk fYaIhka mej;=‚' 

          re'

 w; uqo,a               80 000

 nexl= uqo,a      60 000

 Kh .e;sfhda  - mqnqÿ     50 000

          -  l=uqÿ     40 000

 m%d.aOkh              150 000

 Kh ysñfhda   - wkqIald    45 000

         -  l‚Iald    35 000

20xx ud¾;= udifha isÿ jQ .kqfokq my; ±lafõ' 

Khg .ekqï

Èkh
bkafjdhsis 

wxlh

uq`M jákdlu

re'
fjk;a f;dr;=re

20xx'03'05
20xx'03-'08
20xx'03'12
20xx'03'18

45 ^wkqIald&

56 ^l‚Iald&

48 ^wkqIald&

59 ^l‚Iald&

38 000

42 000

34 000

25 000

wvql< fj<| jÜgu 10 %  
-

wvql< fj<| jÜgu 5 %  
wvql< fj<| jÜgu 4 %  

Khg úl=Kqï

Èkh
bkafjdhsis 

wxlh
fjk;a f;dr;=re

20xx'03'07
20xx'03'10
20xx'03'15
20xx'03'20

62 ^mqnqÿ& 

63 ^l=uqÿ& 

64 ^mqnqÿ& 

65 ^l=uqÿ& 

tlla re' 1 500 ne.ska lñi 20ls'

tlla re' 2 000 ne.ska l,siï 25ls'

tlla re' 600 ne.ska <ud we÷ï 40ls'

tlla re' 1 800 ne.ska idß 20ls'

Khg úl=Kqï isÿlsÍfï § 10 % l fj<| jÜgï ,nd §u jHdmdrfha úl=Kqï 

m%;sm;a;sh fõ'
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,eîïj,g wod< f;dr;=re

Èkh
uqo,a

re'

fplam;a

re'
fjk;a f;dr;=re

20xx'03'02 úl=Kqï 

     03'03 mqnqÿf.ka

     03'06 l=uqÿf.ka

     03'07 mqnqÿf.ka

     03'13 l=uqÿf.ka

  20 000

   8 500

    

16 000

8 000

    5 000

  

   

12 400

12 000

fplam; tosk u nexl=fõ ;ekam;a l<d'

fuu fplam; 20xx'03'07  jk Èk 

nexlfõ ;ekam;a lrk ,È' 

fuu fplam; 20xx'03'10 jk Èk 

nexl=fõ ;ekam;a lrk ,È'

f.ùïj,g wod< f;dr;=re 

Èkh
uqo,a

re'

fplam;a

re'

20xx'03'09 wkqIaldg 

     03'10 l‚Ialdg

     03'11 .ekqï

     03'20 jegqma

     03-'22 l‚Ialdg

   -

15 400

 16 000

  8 000

   13 000

-

   14 000

   12 000

15 200

wjYH jkafka"

 01' uqo,a fmd;

 02' nexl= .sKqu

 03' .ekqï c'k,h

 04' úl=Kqï c'k,h

 05' wÞ< f,c¾ .sKqï

 06' 20xx'03'31 Èkg fYaI msßlaiqu ms<sfh, lsÍu


